2025 年 3 月吉日

一般社団法人

日本臨床検査学教育協議会 会員各位

一般社団法人日本医療検査科学会

理事長 髙橋 聡

一般社団法人日本臨床検査機器・試薬・システム振興協会

理事長 八須賀 淳

日本医療検査科学会第 57 回大会 JACLaS Award Ⅰのご案内

謹啓

立春の候、貴学におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は一般社団法人日本医療

検査科学会（以下、JCLS）と一般社団法人日本臨床検査機器・試薬・システム振興協会（以下、JACLaS）への

ご理解、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当会では臨床検査を修学する学生を対象に日本医療検査科学会第 57 回大会（2025 年 10 月 3～5 日、会

場：パシフィコ横浜）において学生演題を広く募集し、優秀者には優秀演題賞として、下記の内容で JACLaS

Award を贈り顕彰致します。つきましては、貴学からの多くのご応募をお待ちしております。

謹白

記

JACLaS Award Ⅰ 専門学校生・短期大学生・学部生部門の募集要項

（2025 年 10 月の時点で在学中であること）

応募内容：臨床検査に関する基礎研究等。

日本医療検査科学会第 57 回大会ホームページの「演題募集」ページより演題を 2025 年 4 月 30 日

（水）までにご登録ください。

※演題登録画面上、講演形態で「16. JACLaS Award I（学生のみ）」を選択してください。

JCLS プログラム委員会にて優秀演題賞を 6 演題程度決定し、受賞者にご連絡申し上げます。

なお、選抜されなかった演題に関しては一般演題として発表することも可能です。

     ※演題公募に関するご案内は日本医療検査科学会第 57 回大会のホームページをご確認ください。

受賞特典：① 表彰、Award の記念盾、賞金 1 万円を贈呈

② 合同交流会へご招待（受賞式）

③ 大会参加費は JCLS が負担

④ 大会参加に掛かる自宅から会場までの全ての交通費、宿泊費は JACLaS が全額負担

※AwardⅠ・Ⅱの受賞者より合計 2 名を選出し、翌年 5 月頃タイで開催予定のタイ臨床検査技師会

（AMTT）学術集会にて演題発表をいただく予定です。参加のための航空運賃、宿泊費、参加費は 20

万円を上限に負担します。

問い合わせ先：大会運営事務局／株式会社サンプラネット Mail：57jcls@sunpla-mcv.com

以上

https://square.umin.ac.jp/jcls57/index.html
https://square.umin.ac.jp/jcls57/abstracts.html
https://square.umin.ac.jp/jcls57/index.html
mailto:57jcls@sunpla-mcv.com

2025 年 3 月吉日

一般社団法人

日本臨床検査学教育協議会 会員各位

一般社団法人日本医療検査科学会

理事長 髙橋 聡

一般社団法人日本臨床検査機器・試薬・システム振興協会

理事長 八須賀 淳

日本医療検査科学会第 57 回大会 JACLaS Award Ⅱのご案内

謹啓

立春の候、貴学におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は一般社団法人日本医療

検査科学会（以下、JCLS）と一般社団法人日本臨床検査機器・試薬・システム振興協会（以下、JACLaS）への

ご理解、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当会では臨床検査を修学する学生を対象に日本医療検査科学会第 57 回大会（2025 年 10 月 3～5 日、会

場：パシフィコ横浜）において学生演題を広く募集し、優秀者には優秀演題賞として、下記の内容で JACLaS

Award を贈り顕彰致します。つきましては、貴学からの多くのご応募をお待ちしております。

謹白

記

JACLaS Award Ⅱ 大学院生部門の募集要項（2025 年 10 月の時点で在学中であること）

※社会人大学院生は除く

応募内容：臨床検査に関する基礎研究等。 ※演題登録には正会員登録が必要です。

日本医療検査科学会第 57 回大会ホームページの「演題募集」ページより演題を 2025 年 4 月 30 日

（水）までにご登録ください。

※演題登録画面上、講演形態で「17.JACLaS AwardⅡ（院生のみ）」を選択してください

JCLS プログラム委員会にて優秀演題賞を 3 演題程度決定し、受賞者にご連絡申し上げます。

なお、選抜されなかった演題に関しては一般演題として発表いただきます。

※演題公募に関するご案内は日本医療検査科学会第 57 回大会のホームページをご確認ください。

受賞特典：① 表彰、Award の記念盾、賞金 1 万円を贈呈

② 合同交流会へご招待（受賞式）

③ 大会参加費は JCLS が負担

④ 大会参加に掛かる自宅から会場までの全ての交通費、宿泊費は JACLaS が全額負担

※AwardⅠ・Ⅱの受賞者より合計 2 名を選出し、翌年 5 月頃タイで開催予定のタイ臨床検査技師会

（AMTT）学術集会にて演題発表をいただく予定です。参加のための航空運賃、宿泊費、参加費は 20

万円を上限に負担します。

問い合わせ先：大会運営事務局／株式会社サンプラネット Mail：57jcls@sunpla-mcv.com

以上

https://square.umin.ac.jp/jcls57/index.html
https://square.umin.ac.jp/jcls57/abstracts.html
https://square.umin.ac.jp/jcls57/
https://square.umin.ac.jp/jcls57/
https://square.umin.ac.jp/jcls57/
https://square.umin.ac.jp/jcls57/
mailto:57jcls@sunpla-mcv.com